
 

 
                       Area dei Servizi Istituzionali 
                       Settore Servizi alla Didattica 
                       Ufficio Ammissioni 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Stefano Silli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

 
Tel. +39 040 558 3546 

areatecnoscientifica.ammissioni@amm.units.it 

  

 

  
Oggetto: Seconda selezione per l’ammissione al Corso di Laurea in Earth Sciences for 

Sustainable Development (classe L-34 R) – anno accademico 2025/2026. 

 

LA RETTRICE 

Visto il bando per l’ammissione al Corso di Laurea in Earth Sciences for Sustainable 
Development (classe L-34 R) - anno accademico 2025/2026, emanato con DR del 07 
maggio 2025, n. 446 

Visto che alla conclusione della selezione prevista dal Bando di ammissione sono rimasti 47 posti 
disponibili; 

Ravvisata l’opportunità, d’intesa con il Dipartimento di Matematica, Informatica e Geoscienze, di 
aprire una seconda selezione a copertura dei posti vacanti; 

DECRETA 

art.1 –  di aprire una seconda selezione per l’ammissione al Corso di Laurea in Earth Sciences for 
Sustainable Development (classe L-34 R) per l’a.a. 2025/2026, con i termini seguenti: 

• iscrizione alla selezione: dal 22 settembre 2025 al 24 ottobre 2025, con le stesse 
modalità previste ai p.ti 1 e 2 dell’art. 8 del Bando di ammissione già pubblicato. 
In caso di difficoltà nella procedura di iscrizione alla selezione sarà possibile chiedere 
supporto inviando una e-mail a: mfranceschi@units.it 

• superamento del test English TOLC-I: entro il 23 ottobre 2025, con punteggio minimo di 
almeno cinque (5) punti su 50. 

• pubblicazione graduatoria: 28 ottobre 2025 

• immatricolazione candidati ammessi: dal 28 ottobre al 31 ottobre 2025, con le stesse 
procedure di immatricolazione previste dall’art. 9 del Bando di ammissione già 
pubblicato 

art. 2 – di prevedere, in caso di posti disponibili anche dopo la conclusione di questa seconda 
selezione, la pubblicazione di un avviso per l’eventuale scorrimento dei candidati idonei 
non ammessi 

art. 3 –  di incaricare l’Ufficio Ammissioni dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti. 

   

  La Rettrice  

                                                                         f.to Prof.ssa Donata Vianelli 


		2025-09-22T17:57:14+0200
	IT
	Donata Vianelli




